m
BDA

WHBECTULMOHHARA
KOMMAHWA

NHAWKaTOPbI PbIHKA aKLNA

3akp. W3m. W3m.
AeHb, % Hep,, %
MMBB 1587,00 -2,08% -6,93%
PTC 1798,75 -3,07% -8,46%
MSCI Russia 929,368 -2,86% -9,55%
MSCI EM 1041,07 -2,98% -8,50%
S&P 500 1200,07 0,00% -7,14%
VIX 31,66 0,00% 25,39%
DJ Euro Stoxx 600 253,21 -1,51%  -11,05%
FTSE 100 5246,99 -2,71% -9,77%
DAX 30 6236,16 -2,78%  -12,89%
NIKKEI 225 9107,72 -2,07% -8,60%
SSE Composite (Ha 09:00 MCK) 2535,00 -3,48% -6,24%
3akp. W3m. W3m.
[eHb, 6.n. Hea,, 6.n.
UST2 YTM, % 0,29 3,12 -6,75
UST 10 YTM, % 2,56 15,58 -22,96
UST10 - TIPS 10, 6.n. #3HAY! #3HAY!
iTraxx Crossover Europe 5Y, 6.1. 495,25 36,91 112,88
Russia 30 YTM, % 4,21 11,20 8,70
Russia 5Y CDS, 6.n. 162,91 8,22 21,40
Libor 3m USD, % 0,2694 0,00 1,39
Libor 12m USD, % 0,7661 0,00 0,59
USD/RUB NDF 3m, % 4,2 11,00 8,00
USD/RUB NDF 12m, % 4,57 1,00 -1,00
RUB overnight, % 3,25 -2,00 -15,00
Mosprime 3m, % 4,36 5,00 5,00
3akp. W3m. 7N
AeHb, % Hep,, %
USD Index 74,80 -0,74% 1,03%
EUR/USD #3HAY! #3HAY!
usb/IpY #3HAY! #3HAY!
GBP/USD #3HAY! #3HAY!
AUD/USD #3HAY! #3HAY!
USD/CAD #3HAY! #3HAY!
USD/CNY #3HAY! #3HAY!
Kop3uHa (EUR+USD)/RUB 33,62 0,97% 1,66%
USD/RUB LB 28,18 0,00% 0,00%
EUR/RUB LB 40,05 0,00% 0,00%
3akp. W3m. W3m.
feHb, % Hea,, %
HedpTs WTI, USD/6app. (ICE) 86,38 0,29% -9,22%
HedTb Brent, USD/6app. (ICE) 109,37 1,98% -6,31%
Har. ras, USD/BTU (ICE) 3,941 0,00% -4,92%
3001070, USD/yH. 1664,5 1,01% 2,36%
cepebpo, USD /yH. 38,320 -1,26% -3,77%
Mouwucees Anekceit
+7 (812) 329 8181 (no06. 1286)

a.moiseev@bfa.ru

POCCWA / PbIHOK AKLLUM
08.08.2011

MporHos

MupoBble PbIHKM MPOJOIKAT CHUKEHME MOC/Ne MOHWUMKEHUs areHTcTBom S&P peiTuHra
CWA c AAA po AA+, M ANA POCCUMCKOTO PblHKA CErogHA eAMHCTBEHHbIM CLEHAapUEM
OCTaeTca NPOAO/IKEeHUe CHUXKeHUA. O JanbHeNWnX nepcnekTuBax LenecoobpasHo cyauTb
no pesy/ibTaTam 3aBTpalLHero 3acegaHns ®PC 1 peakumm pbIHKOB Ha Hero.

POCCUIACKUIA PbIHOK

B nATHMUY, 5 aBrycta, poccuinckne poHA0BbIE MHAEKCHI, OTKAaTUBLLMCL B Hayane Ceccum Ha
YPOBEHb MalCKMX MUHUMYMOB TEKYLLETO roAa, B Aa/ibHENLEM MbITaINCb OTbIFPaTb NOTEPH,
cnefys 3a YMepPeHHbIM OTCKOKOM MMPOBBIX M/IOWAA0K, HO TEM HEe MeHee 3apUKCMpPOoBanu
No UTOram Ceccum 3ameTtHoe cHukeHue (MMBB -2,08 %, PTC -3,07 %). Onepeskatowmmm
TEMNAMM CHUXKAIUCb KOTUPOBKW Ma/JIONIMKBUAHBIX Oymar, B OTpac/ieBOM paspese

ayTcangepom cTana YepHaa MeTannyprus.

Mo34HO HOYbIO B MATHULY, NOC/E 3aKPbITUA AMEPUKAHCKOM ceccum, areHTCTBO S&P Bnepsble
avmwmnno CLUA peituHra AAA, cHu3uB ero ao AA+, npu 3TOM MPOrHO3 OCTaBAEH
«HeraTMBHbIM». 33 BbIXOAHble GUHAHCOBbIE BACTU MOCTAPAIUCL MAKCUMA/IbHO CMATYUTD
nocneacTens Ana GUHaAHCOBbIX PbIHKOB. MUHUCTPbI GUHAHCOB WM TNaBbl LEeHTPObaHKOB
«bonbloi cemepKkM» noobewann npeanpUHUMATL BCe HeobxoauMmble AeWCTBUMA pas
CcTabunmnsaumm pbiHKOB, a no3sxke EBponeiickuii LleHTpanbHbI BaHK 06bABMA O TOM, 4TO

6yLeT NoKynaTb rocyfapcTBeHHble obanrauum Utanum n Ucnanuu.

Bnpoyem, Hayano Hegenn Ha MUPOBbIX PbIHKAX BCE PaBHO OKPALIEHO B KpacHble LBeTa, Ha
doHe CcHMKeHMA asmatckux GOoHAOBbIX WMHAEKCOB Ha 2 — 5 % wu dblovepcoB Ha
amMepUKaHCKMe MHAEKCbl bonee Yem Ha 2 % POCCUMIACKME MHAEKCbI OTKPbUIUCH C «I3MOM»
BHM3, OOHOBMB MUHUMYMbI TeKyllero rofa. Bo3mo}KHO, B TeuyeHWe AHA CyLLeCTBEHHOro
yrnybneHna mbl He yBMAMM, HO O TOM, MOXHO JIM PaccyuTbiBaTb Ha 6osnee-meHee
CyLLlecTBEHHbIV Pa3BOPOT HaBepX, LenecoobpasHO cyaAuTb Nocie 3aBTPaLLHEro 3acefaHus
®PC. Mbl noytu yBepeHsbl, 4yto PPC npucoeguHUTCA K APYrMM LLeHTpobaHKam B MOMbITKax
NPOTUBOCTOATL PA3BUTUIO KpM3UCa — TO ecTb daKTuyeckn npuctynut K QE3 — opHako
cYyMTaemM OTKPbITbIM BOMPOC, HACKO/IbKO CU/IbHO 3TO NOAAEPKUT PbIHKU.

MC3 - Daily 05.08.2011 EMA(CIose, 2102 1,685.40, EMAT (Close 505 = 1,687.43, EMAZ(Close, 200) £1,6
: [ T00.0%

- 1,300

: )
Toct Thlow TDOec 2011 Mar TApr Thay Tdun  TJdul
10,59, Signal(12,26,9) = 416

Jul TAug TSep
MCR - MACD{1 2,267

MCH - RS0 4) = 29.34

TO.0



mailto:a.moiseev@bfa.ru

08.08.2011

MaKpOo3KOHOMMYECKAA CTaTUCTUKA

[aTa

8 asr

9asr
9asr
9asr
9 asr
9 asr
9 asr
9 asr
9asr
9 asr
9asr
9asr
9 asr
9 asr
9 asr
9 asr
9asr
9asr

10 asr
10 asr
10 asr
10 asr
10 asr
10 asr
10 asr
10 asr
10 asr
10 asr
10 asr
10 asr
10 asr
10 asr
10 asr
10 asr
10 asr
10 asr
10 asr
10 asr

Bpema CrtpaHa

3:50

5:30
5:30
5:30
5:30
9:00
10:00
10:00
10:00
12:30
12:30
12:30
12:30
15:45
15:45
16:55
16:55
22:15

0:30
0:30
0:30
3:50
3:50
6:00
6:00
6:00
10:00
10:00
10:45
10:45
18:00
18:00
18:30
18:30
18:30
18:30
22:00

JP

CN
CN
CN
CN
JP
DE
DE
DE
GB
GB
GB
GB
us
us
us
us
us

us
us
us
JP
JP
CN
CN
CN
DE
DE
FR
FR
us
us
us
us
us
us
us
IN

research@bfa.ru

MokasaTenb
Kpeauntbl SKOHOMMKM (OCTaTOK cCyaHOM 3a80nk-cTv) r/r, % (Bank lending y/y)

Mpom. npounssoacTeo r/r, % (Industrial production y/y)

NHAaeKc ueH npounssoaut. r/r, % (PPly/y)

MHpeke notpebut. ueH r/r, % (CPly/y)

Po3HuuHble npogaxu r/r, % (Retail sales y/y)

MHAaeKkc noTpebut. aosepus (Consumer confidence)
06bemakcnopTa m/m, % (Exports m/m)

06bem umnopta M/m, % (Imports m/m)

Toprosbili 6anaHc, mapa. espo (Trade balance)

Mpom. npounssoacteo m/m, % (Industrial production m/m)

Mpom. npounssoacTso r/r, % (Industrial production y/y)

Toprosbii 6anaHc, £ wipa. (Trade balance)

Toprosbit 6anaHc 6e3 ctpaH EC, £ mnpa. (Non-EU trade balance)
Po3HuuHble npogaxu cetm ICSC Hea/Hen, % (ICSC chain store sales w/w)
Po3HuuHble npogaxu cetm ICSC r/r, % (ICSC chain store sales y/y)
Redbook: po3HuuHble npogaxu m/m, % (Redbook m/m)

Redbook: po3HuuHble npogaku r/r, % (Redbook y/y)

CrtaBka ®PC (FOMCinterest rate decision)

3anacbl HedTv APl: Hep/Hen, mnH. 6app. (APl weekly crude stocks)

3anacbl 6eH3uHa APl: Hea/Hen, mnH. 6app. (APl weekly gasoline stocks)
3anacbl guctunn. APl: Hea/Hen, mnH. 6app. (APl weekly dist stocks)
MHAeKc ueH Ha Kopn. ToBapbl (onToBble LeHbl) m/m, % (Corp goods price m/m)
MHAeKc ueH Ha Kopn. ToBapbl (onToBble LeHsbl) r/r, % (Corp goods price y/y)
Toprosbii 6anaHc, mnpa. toaHew (Trade balance)

0O6bemakcnopTa r/r, % (Exports y/y)

O6bem umnopTa r/r, % (Imports y/y)

NHAaeKc noTpe6buT. LueH okoHYaT. M/m, % (CP1 m/m F)

MHpeke notpebuT. ueH okoHyar. r/r, % (CPly/y F)

CueT TekyLwmMx onepauuii, mipa. espo (Current account)

Mpom. npounssoactso m/m, % (Industrial production m/m)

OnTosble 3anacbl M/m, % (Wholesale inventories m/m)

OnTosble npoaaxun m/m, % (Wholesale sales m/m)

3anacbl HedTU: Heg/Hen, maH. 6app. (EIA weekly crude stocks)

3anacbl 6eH3unHa: Hea/Hea, maH. 6app. (EIAweekly gasoline stocks)
3anacbl AUCTUAN.: Hea/Hea, miH. bapp. (EIAweekly dist stocks)

3anacbl HedTv B KywinHre: Hea/Hen, mnH. 6app. (EIAweekly crude Cushing)
Focynapcts. 6ogkeT, S mapa. (Federal Budget)

[LeHexHbiii arperat M3 2 Hea.r/ 2 Hepa.r, % (M3 money supply)

Nepuog

Uion

Uion
Wion
Wion
Uion
Uion
UioH
UioH
UioH
UioH
UioH
UioH
UioH

no 06 asr.
no 06 asr.
0o 06 asr.
no 06 asr.

no 05 asr.
po 05 asr.
po 05 asr.

Uion
Uion
Uion
Wion
Wion
Wion
Uion
UioH
UioH
UioH
UioH

no 05 asr.
po 05 asr.
po 05 asr.
po 05 asr.

Uion

NHAMKATOPbI PbIHKa akumit

WUcTouHmK: Reuters

®dakr MNporHo3 [Mpea. [lNepecm.

-0.5

14,6
7,3
6,3

17,6

-1,5
-0,3
13,0
0,4
0,2
-8,100
-4,900

2,6
27,5
17,4
22,3

0,4

2,4

-0,6

1,0
0,3

-136,20

-0,6

15,1
7,1
6,4

17,7

35,3
4,3
3,7

12,8
0,9
-0,8

-8,480
-5,110

-0,3
4,0
-0,5
4,5

0,25

-3,314
2,549
1,387
-0,1
2,5
22,3
17,9
19,3
0,4
2,4
-5,5
2,0
1,8
-0,2
0,900
1,700
0,400
-1,149
-43,08
16,7

Crtp.2un33



UHBecTULUMOHHaA KomnaHua BOA

AHanutuueckuii otaen

research@bfa.ru

197101, Cankt-NMetepbypr, NeTporpaackas Hab., a.36, auT. A, 6/y,

«JINHKOpP»

Ten.: +7 (812) 329 8181 (ocHOBHOW)

®akc: +7 (812) 329 8180

info@bfa.ru

www.bfa.ru

YnpasneHue npogax

Démun flenunc
HavanbHUK oTAena

Mowucees Anekcei
3amecTuTeNb Ha4va/lbHMKa oTAaena

KypuneHnko Kupunn
BeAyLWNA aHANNTUK

KasaHues Cepreii
aHaNUTKK

Dopodeitkun Oner
aHaNUTUK

UBaHoBa Onbra
AHAINTUK

OTAen CTPYKTYpPHbIX NPOAYKTOB

[06.1284
d.demin@bfa.ru
£06. 1286
a.moiseev@bfa.ru
£06. 1280
k.kurilenko@bfa.ru
no6.1281
s.kazantsev@bfa.ru
006.1222
o.dorofeykin@bfa.ru
£06.1241
o.ivanova@bfa.ru

AymueBa AHHa
HaYyanbHWUK ynpasaeHna

TanuHos MNetp
CTapLlumMit cneymanuct

BuHorpapos Kupunn
cneumannct

OTAen pbiHKOB aKuui

npamoii +7 (812) 326 9361, 406. 1088
a.dumcheva@bfa.ru

npsamoit +7 (812) 611 0064, no6. 1032
p.tapinov@bfa.ru

£06. 1144
k.vinogradov@bfa.ru

Manes Bcesonog
HayaNbHUK OTAeNa

HapopgoBsblit PomaH
cTapwui Tpenaep
Aeopaues AnekcaHgp
Tpenaep

NawkoB Anekcen
aHaINTUK

OTaen 6poKepcKkux onepaumii

npamoii +7 (812) 322 5899, n06. 1293
v.malev@bfa.ru

npamon +7 (812) 329 8198, nob. 1168
r.narodovyy@bfa.ru

£06. 1092

a.deordiev@bfa.ru

£o6. 1147

a.pashkov@bfa.ru

npamoii +7 (812) 329 8199

MyH Muxaun
HayaNbHUK oTAeNa
AHacTtacoB AHTOH
Tpenaep

Lunpokos CraHucnas
NOMOLLHWK Tpelraepa

npamoii +7 (812) 329 8194, n06. 1051
m.mun@bfa.ru

006. 1052

a.anastasov@bfa.ru

£06. 1053

s.shirokov@bfa.ru

UsaHoB HuKonam
HauanbHUK oTaena

Muwapes AHapei
3aMecTUTeNb HauYaNbHUK OTAeNa

KnueHTckuii otgen

npamoii +7 (812) 329 8195, no6. 1235
n.ivanov@bfa.ru

npamoi +7 (812) 329 8195, po6. 1199
a.misharev@bfa.ru

client@bfa.ru

JlykbAHOBA AHacTacua
HavaNbHUK oTAeNa

npamoi +7 (812) 329 8167, pob. 1196
a.lukyanova@bfa.ru

HacToAwmin LOKYMEHT NOAroTOBNEH aHanuUTUYeckum otaenom 3A0 «bantuiickoe ®UHaAHCOBOE AreHTCTBO» M HOCWUT MCKIOUUTENbHO MHOOPMALMOHHbIN XapakTep. Bce
OLLeHKM U MHEHWA, BbICKa3aHHble B OTYETe, NPeACTaBAAT CObOM He3aBUCUMOE CyXKAEHWE aHaNUTUKOB Ha AaTy BbIxoAa oTyeTa. BosHarpaxaeHue aBTOpoOB OTYeTa HU
NPAMbIM, HA KOCBEHHbIM 06PA3OM He yBA3aHO C NPeACTaBJAEeHHbIMU B OT4YeTe TOuKamu 3peHusa. 3A0 «banTtuilckoe PuHaHCOBOe AreHTCTBO» OCTaBAsAeT 33 coboli npaso
M3MEHATb BbICKa3aHHbIe OLLEHKM U MHEHWA B tloboe Bpema 6e3 npeasapuTeIbHOro yBeAOMNEHNA.

MHbopmauma, copeprKallaaca B OoTyeTe, MOJlydeHa M3 UCTOYHMKOB, MPU3HABAEMbIX HAaMU AOCTOBEPHbLIMM, OJHAKO He CYLLecTBYeT HWUKAKUX rapaHTUW, YTO yKasaHHaA
nHbOpMaLMA ABNAETCA MOMHOM M TOYHOW W, COOTBETCTBEHHO, OHA He AO0/KHA PAcCMaTpMBaTbCA KaK NoaHaa WM TouHaa. Mbl ocTaBnsem 3a coboli NnpaBo He 06HOBNATH
MHPOPMaLMIO Ha OCHOBE HOBbIX JaHHbIX IMBO NOMHOCTHIO OTKA3aTbCA OT ee OCBELLEHUA.

3A0 «banTtuiickoe ®PuHaHCOBOE AreHTCTBO» U €ro COTPYAHUKM MOTYT MHBECTUPOBATb, BbICTYNaTb MapKeT-MeKepoM UK COBEPLUATb MHble CAE/IKM B KayecTse NpuHLMNana c
WHBECTULIMOHHBIMU UHCTPYMEHTaMM, YNIOMAHYTbIMK B HacToAlwem otyeTe. 3A0 «banTuitckoe PrHaHCcOBOE AreHTCTBO» NPOBOAMUT BHYTPEHHIOK MOSIMTUKY, HANPaBAEHHYIO Ha
npeaoTepalleHne NoTeHUMaNbHbIX KOHGINKTOB UHTEPECOB.

3A0 «BbanTuiickoe ®UHaHCOBOE AreHTCTBO» U €ro COTPYAHWKM HE HECYT OTBETCTBEHHOCTU 33 NPAMOI MM KOCBEHHbIN ylepb, HacTyNUBLUKIA B pe3ynbTaTe UCNONb30BaHMUA
HacToALel NybAnKauMmn nnmn ee coaepaHua.

© 3akpbIToe akuMoHepHoe obLecTso «banTuiickoe PMHaHCOBOE AreHTCTBOY»



