

	Закр.	Изм. день, %	Изм. нед., %
ММВБ	1587,00	-2,08%	-6,93%
РТС	1798,75	-3,07%	-8,46%
MSCI Russia	929,368	-2,86%	-9,55%
MSCI EM	1041,07	-2,98%	-8,50%
S&P 500	1200,07	0,00%	-7,14%
VIX	31,66	0,00%	25,39%
DJ Euro Stoxx 600	253,21	-1,51%	-11,05%
FTSE 100	5246,99	-2,71%	-9,77%
DAX 30	6236,16	-2,78%	-12,89%
NIKKEI 225	9107,72	-2,07%	-8,60%
SSE Composite (на 09:00 МСК)	2535,00	-3,48%	-6,24%

	Закр.	Изм. день, б.п.	Изм. нед., б.п.
UST 2 YTM, %	0,29	3,12	-6,75
UST10 YTM, %	2,56	15,58	-22,96
UST 10 - TIPS 10, б.п.	#ЗНАЧ!	#ЗНАЧ!	
iTraxx Crossover Europe 5Y, б.п.	495,25	36,91	112,88
Russia 30 YTM, %	4,21	11,20	8,70
Russia 5Y CDS, б.п.	162,91	8,22	21,40
Libor 3m USD, %	0,2694	0,00	1,39
Libor 12m USD, %	0,7661	0,00	0,59
USD/RUB NDF 3m, %	4,2	11,00	8,00
USD/RUB NDF 12m, %	4,57	1,00	-1,00
RUB overnight, %	3,25	-2,00	-15,00
Mosprime 3m, %	4,36	5,00	5,00

	Закр.	Изм. день, %	Изм. нед., %
USD Index	74,80	-0,74%	1,03%
EUR/USD	#ЗНАЧ!	#ЗНАЧ!	
USD/JPY	#ЗНАЧ!	#ЗНАЧ!	
GBP/USD	#ЗНАЧ!	#ЗНАЧ!	
AUD/USD	#ЗНАЧ!	#ЗНАЧ!	
USD/CAD	#ЗНАЧ!	#ЗНАЧ!	
USD/CNY	#ЗНАЧ!	#ЗНАЧ!	
корзина (EUR+USD)/RUB	33,62	0,97%	1,66%
USD/RUB ЦБ	28,18	0,00%	0,00%
EUR/RUB ЦБ	40,05	0,00%	0,00%

	Закр.	Изм. день, %	Изм. нед., %
нефть WTI, USD/барр. (ICE)	86,88	0,29%	-9,22%
нефть Brent, USD/барр. (ICE)	109,37	1,98%	-6,31%
нат. газ, USD/BTU (ICE)	3,941	0,00%	-4,92%
золото, USD/ун.	1664,5	1,01%	2,36%
серебро, USD/ун.	38,320	-1,26%	-3,77%

Прогноз

Мировые рынки продолжают снижение после понижения агентством S&P рейтинга США с AAA до AA+, и для российского рынка сегодня единственным сценарием остается продолжение снижения. О дальнейших перспективах целесообразно судить по результатам завтрашнего заседания ФРС и реакции рынков на него.

Российский рынок

В пятницу, 5 августа, российские фондовые индексы, откатившись в начале сессии на уровень майских минимумов текущего года, в дальнейшем пытались отыграть потери, следуя за умеренным отскоком мировых площадок, но тем не менее зафиксировали по итогам сессии заметное снижение (ММВБ -2,08%, РТС -3,07%). Опережающими темпами снижались котировки малоликвидных бумаг, в отраслевом разрезе аутсайдером стала черная металлургия.

Поздно ночью в пятницу, после закрытия американской сессии, агентство S&P впервые лишило США рейтинга AAA, снизив его до AA+, при этом прогноз оставлен «негативным». За выходные финансовые власти постарались максимально смягчить последствия для финансовых рынков. Министры финансов и главы центральных банков «большой семерки» пообещали предпринимать все необходимые действия для стабилизации рынков, а позже Европейский Центральный Банк объявил о том, что будет покупать государственные облигации Италии и Испании.

Впрочем, начало недели на мировых рынках все равно окрашено в красные цвета, на фоне снижения азиатских фондовых индексов на 2 – 5% и фьючерсов на американские индексы более чем на 2%. Российские индексы открылись с «гэпом» вниз, обновив минимумы текущего года. Возможно, в течение дня существенного углубления мы не увидим, но о том, можно ли рассчитывать на более-менее существенный разворот наверх, целесообразно судить после завтрашнего заседания ФРС. Мы почти уверены, что ФРС присоединится к другим центральным банкам в попытках противостоять развитию кризиса – то есть фактически приступит к QE3 – однако считаем открытым вопрос, насколько сильно это поддержит рынки.



Макроэкономическая статистика

Источник: Reuters

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Прогноз	Пред.	Пересм.
8 авг	3:50	JP	Кредиты экономики (остаток ссудной задолж-сти) г/г, % (Bank lending y/y)	Июл	-0,5		-0,6	
9 авг	5:30	CN	Пром. производство г/г, % (Industrial production y/y)	Июл	14,6	15,1		
9 авг	5:30	CN	Индекс цен производит. г/г, % (PPI y/y)	Июл	7,3	7,1		
9 авг	5:30	CN	Индекс потребит. цен г/г, % (CPI y/y)	Июл	6,3	6,4		
9 авг	5:30	CN	Розничные продажи г/г, % (Retail sales y/y)	Июл	17,6	17,7		
9 авг	9:00	JP	Индекс потребит. доверия (Consumer confidence)	Июл		35,3		
9 авг	10:00	DE	Объем экспорта м/м, % (Exports m/m)	Июн	-1,5	4,3		
9 авг	10:00	DE	Объем импорта м/м, % (Imports m/m)	Июн	-0,3	3,7		
9 авг	10:00	DE	Торговый баланс, млрд. евро (Trade balance)	Июн	13,0	12,8		
9 авг	12:30	GB	Пром. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Июн	0,4	0,9		
9 авг	12:30	GB	Пром. производство г/г, % (Industrial production y/y)	Июн	0,2	-0,8		
9 авг	12:30	GB	Торговый баланс, £ млрд. (Trade balance)	Июн	-8,100	-8,480		
9 авг	12:30	GB	Торговый баланс без стран ЕС, £ млрд. (Non-EU trade balance)	Июн	-4,900	-5,110		
9 авг	15:45	US	Розничные продажи сети ICSC нед/нед, % (ICSC chain store sales w/w)	до 06 авг.		-0,3		
9 авг	15:45	US	Розничные продажи сети ICSC г/г, % (ICSC chain store sales y/y)	до 06 авг.		4,0		
9 авг	16:55	US	Redbook: розничные продажи м/м, % (Redbook m/m)	до 06 авг.		-0,5		
9 авг	16:55	US	Redbook: розничные продажи г/г, % (Redbook y/y)	до 06 авг.		4,5		
9 авг	22:15	US	Ставка ФРС (FOMC interest rate decision)	-		0,25		
10 авг	0:30	US	Запасы нефти API: нед/нед, млн. барр. (API weekly crude stocks)	до 05 авг.		-3,314		
10 авг	0:30	US	Запасы бензина API: нед/нед, млн. барр. (API weekly gasoline stocks)	до 05 авг.		2,549		
10 авг	0:30	US	Запасы дистилл. API: нед/нед, млн. барр. (API weekly dist stocks)	до 05 авг.		1,387		
10 авг	3:50	JP	Индекс цен на корп. товары (оптовые цены) м/м, % (Corp goods price m/m)	Июл	-0,1			
10 авг	3:50	JP	Индекс цен на корп. товары (оптовые цены) г/г, % (Corp goods price y/y)	Июл	2,6	2,5		
10 авг	6:00	CN	Торговый баланс, млрд. юаней (Trade balance)	Июл	27,5	22,3		
10 авг	6:00	CN	Объем экспорта г/г, % (Exports y/y)	Июл	17,4	17,9		
10 авг	6:00	CN	Объем импорта г/г, % (Imports y/y)	Июл	22,3	19,3		
10 авг	10:00	DE	Индекс потребит. цен окончат. м/м, % (CPI m/m F)	Июл	0,4	0,4		
10 авг	10:00	DE	Индекс потребит. цен окончат. г/г, % (CPI y/y F)	Июл	2,4	2,4		
10 авг	10:45	FR	Счет текущих операций, млрд. евро (Current account)	Июн		-5,5		
10 авг	10:45	FR	Пром. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Июн	-0,6	2,0		
10 авг	18:00	US	Оптовые запасы м/м, % (Wholesale inventories m/m)	Июн	1,0	1,8		
10 авг	18:00	US	Оптовые продажи м/м, % (Wholesale sales m/m)	Июн	0,3	-0,2		
10 авг	18:30	US	Запасы нефти: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude stocks)	до 05 авг.		0,900		
10 авг	18:30	US	Запасы бензина: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly gasoline stocks)	до 05 авг.		1,700		
10 авг	18:30	US	Запасы дистилл.: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly dist stocks)	до 05 авг.		0,400		
10 авг	18:30	US	Запасы нефти в Күшинге: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude Cushing)	до 05 авг.		-1,149		
10 авг	22:00	US	Государств. бюджет, \$ млрд. (Federal Budget)	Июл	-136,20	-43,08		
10 авг	-	IN	Денежный агрегат M3 2 нед.г/2 нед.г, % (M3 money supply)			16,7		

Инвестиционная компания БФА

197101, Санкт-Петербург, Петроградская наб., д. 36, лит. А, б/ц
«Линкор»

Тел.: +7 (812) 329 8181 (основной)
Факс: +7 (812) 329 8180

info@bfa.ru
www.bfa.ru

Управление продаж

Думчева Анна начальник управления	прямой +7 (812) 326 9361, доб. 1088 a.dumcheva@bfa.ru
Тапинов Петр старший специалист	прямой +7 (812) 611 0064, доб. 1032 p.tapinov@bfa.ru
Виноградов Кирилл специалист	доб. 1144 k.vinogradov@bfa.ru

Отдел рынков акций

Мун Михаил начальник отдела	прямой +7 (812) 329 8194, доб. 1051 m.mun@bfa.ru
Анастасов Антон трейдер	доб. 1052 a.anastasov@bfa.ru
Широков Станислав помощник трейдера	доб. 1053 s.shirokov@bfa.ru

Аналитический отдел

Дёмин Денис начальник отдела	доб. 1284 d.demin@bfa.ru
Моисеев Алексей заместитель начальника отдела	доб. 1286 a.moiseev@bfa.ru
Куриленко Кирилл ведущий аналитик	доб. 1280 k.kurilenko@bfa.ru
Казанцев Сергей аналитик	доб. 1281 s.kazantsev@bfa.ru
Дорофеин Олег аналитик	доб. 1222 o.dorofeykin@bfa.ru
Иванова Ольга аналитик	доб. 1241 o.ivanova@bfa.ru

Отдел структурных продуктов

Малев Всеволод начальник отдела	прямой +7 (812) 322 5899, доб. 1293 v.malev@bfa.ru
Народовый Роман старший трейдер	прямой +7 (812) 329 8198, доб. 1168 r.narodovsky@bfa.ru
Деордиев Александр трейдер	доб. 1092 a.deordiev@bfa.ru
Пашков Алексей аналитик	доб. 1147 a.pashkov@bfa.ru

Отдел брокерских операций

	прямой +7 (812) 329 8199
Иванов Николай Начальник отдела	прямой +7 (812) 329 8195, доб. 1235 n.ivanov@bfa.ru
Мишарев Андрей заместитель начальник отдела	прямой +7 (812) 329 8195, доб. 1199 a.misharev@bfa.ru

Клиентский отдел

	client@bfa.ru
Лукьянова Анастасия начальник отдела	прямой +7 (812) 329 8167, доб. 1196 a.lukyanova@bfa.ru

Настоящий документ подготовлен аналитическим отделом ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и носит исключительно информационный характер. Все оценки и мнения, высказанные в отчете, представляют собой независимое суждение аналитиков на дату выхода отчета. Вознаграждение авторов отчета ни прямым, ни косвенным образом не увязано с представленными в отчете точками зрения. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» оставляет за собой право изменять высказанные оценки и мнения в любое время без предварительного уведомления.

Информация, содержащаяся в отчете, получена из источников, признаваемых нами достоверными, однако не существует никаких гарантий, что указанная информация является полной и точной и, соответственно, она не должна рассматриваться как полная и точная. Мы оставляем за собой право не обновлять информацию на основе новых данных либо полностью отказаться от ее освещения.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и его сотрудники могут инвестировать, выступать маркет-мейкером или совершать иные сделки в качестве принципала с инвестиционными инструментами, упомянутыми в настоящем отчете. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» проводит внутреннюю политику, направленную на предотвращение потенциальных конфликтов интересов.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и его сотрудники не несут ответственности за прямой или косвенный ущерб, наступивший в результате использования настоящей публикации или ее содержания.